[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_15 февраля 2017_

         №_405_

О внесении изменений
в постановление администрации

города Югорска от 05.02.2016 № 246

«Об уполномоченном органе по начислению

и выплате ежемесячной компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за ребенком

в образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры                             от 21.02.2007 № 2-оз «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми  в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования»:

1. Внести в постановление администрации города Югорска от 05.02.2016 № 246                     «Об уполномоченном органе по начислению и выплате ежемесячной компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Заголовок изложить в следующей редакции:

«Об уполномоченном органе по начислению и предоставлению ежемесячной компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми                                 в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования».

1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Определить Управление образования администрации города Югорска                            (Н.И. Бобровская) уполномоченным органом:

- по начислению и предоставлению ежемесячной компенсации родителям части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и частных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательной программы дошкольного образования;
- по представлению в Департамент образования и молодежной политики автономного округа ежемесячных отчетов об использовании предоставленных субвенций для выплаты вышеназванной компенсации.».
1.3. В пункте 5 слово «администрации» исключить.

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска                     и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования              и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Исполняющий обязанности

главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин
«В регистр»